



ناترازی در بخش کامیون

میزان واردات و اسقاط کامیون برابر نیست و در این بخش ناترازی داریم. به گزارش ایسنا، رضا اکبری، معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص آخرین وضعیت نوسازی کامیون‌ها در کشور اظهار کرد: در حال حاضر تعداد کامیون‌ها در کشور زیاد است. در این چند سال بیش از ۳۰ هزار کشنده به کشور وارد و به ناوگان اضافه شده است اما کمتر از این عدد اسقاطی داشتیم. وی ادامه داد: در حال حاضر خواب کامیون‌ها در بنادر از جمله بندرعباس برای بازیگری افزایش پیدا کرده و نارضایتی راننده‌ها زیاد شده است. باید حتماً یک کامیون که وارد می‌کنیم یک تا دو برابر، اسقاط کامیون فرسوده داشته باشیم تا سن ناوگان کاهش و بهره‌وری افزایش یابد. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه هر کامیونی که قرار است به ناوگان اضافه شود حتماً خواست وزارت راه این است که حداقل معادل و مشابه آن اسقاط شود، اظهار کرد: در این صورت نوسازی باید اتفاق بیفتد و تعادل نیز برقرار شود، زیرا هر چه کامیون جدید اضافه شود تعادل برهم می‌ریزد.



۷۴۶ مؤدی مشکوک

براساس بررسی گزارش‌های پولشویی، ۷۴۶ مؤدی مشکوک شناسایی شد. شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به رویکرد این سازمان مبنی بر وصول درآمدهای مالیاتی از محل شناسایی فرارهای مالیاتی و مقابله با آن گفت: افزایش درآمدهای مالیاتی بدون فشار به مؤدیان خوش حساب کنونی و واحدهای تولیدی و صنعتی و از طریق مقابله با فرار مالیاتی، شناسایی مؤدیان جدید و تمرکز بر دانه‌درشت‌ها صورت می‌گیرد. مستوفی با بیان اینکه در ۱۱ ماهه سال جاری ۶۷۹ مورد بازرسی مالیاتی صورت گرفته است، اظهار داشت: در راستای بررسی اسناد و مدارک به‌دست‌آمده از بازرسی مالیاتی موضوع ماده (۱۸۱) قانون مالیات‌های مستقیم، ده هزار و ۲۴۹ برگ تشخیص مالیاتی به مبلغ بیش از ۹۰ هزار میلیارد ریال و چهار هزار و ۵۲۱ برگ قطعی به مبلغ نزدیک به ۶۰ هزار میلیارد ریال صادر شده است. او افزود: تا پایان بهمن‌ماه سال جاری حدود ۱۸۰ هزار میلیارد ریال از این بخش مالیات وصول شده است.



کمیودی در کالاهای اساسی نیست

کشور در تامین کالاهای اساسی کمیودی ندارد. به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری قزلیجه، وزیر جهاد کشاورزی گفت: خوشبختانه در تامین کالاهای اساسی هیچ کمیودی نداریم و آن بخشی هم که برای تنظیم بازار تدارک دیده شده، ان‌شاءالله طرف سه تا چهار روز آینده به‌صورت گسترده در سطح کشور عرضه خواهد شد. وی درباره قیمت برنج که با قیمت مصوب در بازار تفاوت دارد، افزود: حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد مصرف برنج مربوط به گروه‌های یک و دو است که قیمت آن‌ها هم مشخص شده است. همچنین، برای برنج‌های کیفی که مقدار آن‌ها محدودتر است، قیمت‌گذاری صورت گرفته است.

بر بلندای شبکه بانکی کشور

بانک تجارت بزرگ‌ترین بانک بورسی ایران



بانک تجارت در صدر لیگ سرمایه نظام بانکی سهامداران به استحکام و اقتدار «تجارت» رای مثبت دادند



گزارش بورس

افزایش سرمایه از دو محل سود انباشته و تجدید ارزیابی
دارایی‌های ثابت که به تأیید سازمان حسابرسی و کشور، بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار کشور رسیده، مهر تأییدی است بر شفافیت مالی بانک
تجارت و البته اعتماد سهامداران به تبدیل بخشی از سود سالانه به سرمایه بانک تجارت.
رونند سودسازی بانک تجارت در سه سال گذشته و عبور از چاله زیان به ارث رسیده از ریل گذاری صحیح و اجرای الگوی صحیح کسب و کار و بانکداری مبتنی بر نیازهای مشتریان است که باعث شده تا سهم درآمدهای کارمندی بانک از مجموع درآمدهای عملیاتی، نسبت به همه بانک‌های کشور سبقت بگیرد. سهامداران بانک تجارت در چهار سال گذشته شاهد سودسازی این بانک بوده‌اند؛ در حالی که در فاصله سال‌های ۱۳۹۳ تا پایان ۱۳۹۸ آن‌ها همواره ثبت زیان به ازای هر سهم را نظاره می‌کردند، در سال‌های ۱۳۹۹ به بعد، این زیان به سود تبدیل شده؛ تا جایی که در پایان سال ۱۴۰۲ سود خالص هر سهم به ۱۰۲۱ ریال رسید که یک حدنصاب قابل توجه، در یک دهه گذشته به‌شمار می‌رود. سهامداران بانک تجارت با درک صحیح از ضرورت استحکام مالی این بانک، به جای تقسیم سود حداکثری به تبدیل سود انباشته به سرمایه این بانک، رای مثبت دادند که در عمل بیانگر ثروت‌سازی و بهبود شاخص نسبت کفایت سرمایه بانک شده و پیش‌بینی می‌شود با استمرار راهبرد انتخاب شده از نیمه شهریور ۱۳۹۹ تاکنون، همچنان سود بانک افزایش یافته و مسیر تبدیل بخشی از سود به ثروت با سرمایه بانک هموار شود. این دومین سال متوالی در طول یک دهه گذشته است که سرمایه بانک تجارت از محل سود انباشته، افزایش می‌یابد و البته تأیید افزایش سرمایه بانک از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها این موضوع را تأیید می‌کند که سبب دارایی‌های ثابت بانک تجارت، شفاف و باکیفیت بوده و هم سازمان حسابرسی و هم بانک مرکزی و البته سازمان بورس بر آن مهر تأیید زده و اجازه افزایش سرمایه بیش از ۳۴۰ درصدی را داده‌اند.

باید ۸ درصد باشد و پیش‌بینی می‌شود که شاخص نسبت کفایت سرمایه بانک تجارت در آینده از ۱۰ درصد هم بیشتر شود. ثمره این تغییر معنادار، افزایش قدرت وام‌دهی و اعتباربخشی بانک به بخش‌های مختلف اقتصادی و مشتریان خواهد بود و همچنین استحکام مالی و سودآوری بانک را تقویت کرده و نسبت‌های مالی را بیش از گذشته بهبود خواهد بخشید.

این اقدام، شاخص مدیریت ریسک‌های عملیاتی و مالی را ارتقا داده و ترانزاکشن بانک را شفاف‌تر کرده است. افزون بر این، با وجود محدودیت رشد ترانزاکشن بانک‌ها، بانک تجارت، بالاترین درصد رشد را در ایفای تعهدات و اعتبارات به ثبت رسانده که بیانگر بهره‌وری مطلوب منابع است. همچنین این افزایش سرمایه، افزایش اعتبار و اعتماد مشتریان و سرمایه‌گذاران را به دنبال خواهد داشت که این عامل هم به افزایش قدرت مالی و توانمندی بانک تجارت در مواجهه با چالش‌ها و فرصت‌های بازار منجر می‌شود. یکی از مهمترین دستاوردهای این رخداد، هموار شدن راه برای جذب بیشتر سپرده‌گذاران و تسهیلات‌دهی بهتر به مشتریان خواهد بود.

افزایش سهم «تجارت» از بازار

رای مثبت سهامداران بانک تجارت به افزایش بیش از ۳۴۰ درصدی سرمایه این بانک، بر افزایش سهم و جایگاه بانک در بازار پول نیز اثر مثبت می‌گذارد تا در جذب منابع باقیمت پایین‌تر از مسیر ارائه محصولات و خدمات مطلوب‌تر به مشتریان دست بالا را داشته باشد و بتواند به سمت کارمزدگرایی حرکت کند. هم‌اکنون بانک تجارت در بین بانک‌های بورسی دست‌کم به سبب خدمات متمایز به مردم و فعالان و بنگاه‌های اقتصادی و صاحبان کسب‌وکار از حیث کارمزد، صدرنشین است و ایستادن این بانک در صدر جدول سرمایه‌های ثبت شده نظام بانکی، موجب خواهد شد تا این جایگاه، حفظ و تقویت شود. علاوه بر این، بانک تجارت هم اکنون در نتیجه تغییر الگوی کسب و کار در حدود ۴ سال گذشته، موفق شده تا در جذب منابع ارزان قیمت با حفظ اعتماد مشتریان و ارائه خدمات متمایز ظاهر شود و دست برتر از بازار کارمزد را نسبت به سایر بانک‌ها داشته باشد.

اقدام بی‌سابقه در تاریخ بانک تجارت

افزایش سرمایه بانک تجارت یک اقدام بی‌سابقه در تاریخ این بانک به حساب می‌آید که دستاوردهای آن هم به نفع اقتصاد ایران، نظام بانکی، مشتریان بانک و صاحبان سهام و البته مردم خواهد بود؛ هدف‌گذاری برای افزایش نسبت کفایت سرمایه به بالای ۱۰ درصد در آینده نزدیک، ظرفیت‌سازی جهت توسعه فعالیت‌های بانکی و افزایش حجم تسهیلات اعطایی، بهبود حقوق صاحبان سهام، امکان توزیع سود میان سهامداران، رشد درآمدهای کارمندی و بهبود سودآوری بانک از طریق افزایش حجم عملیات بانکی و ارتقای جایگاه بانک در نظام بانکی از جمله پیامدهای مطلوب ناشی از بهبود سرمایه تاریخی بانک تجارت به حساب می‌آید.

ترکیب درآمدی خود را از درآمدهای مشاع به سمت درآمدهای غیرمشاع کارمزمحور تغییر دهد. به عبارت دیگر، افزایش سرمایه بانک تجارت، از یک سوراخگشای اقتصاد کشور و از سوی دیگر، زمینه‌ای برای افزایش سهم بنگاه‌های اقتصادی و خانوارها از منابع اعتبارات این بانک خواهد بود.

شازر سرمایه با کیفیت بانک تجارت

افزایش سرمایه از دو محل سود انباشته و تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت که به تأیید سازمان حسابرسی کشور، بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار کشور رسیده، مهر تأییدی است بر شفافیت مالی بانک تجارت و البته اعتماد سهامداران به تبدیل بخشی از سود سالانه به سرمایه این بانک. روند سودسازی بانک تجارت در سه سال گذشته و عبور از چاله زیان به ارث رسیده از گذشته، نشان‌دهنده ریل‌گذاری صحیح و اجرای الگوی صحیح کسب و کار و بانکداری مبتنی بر نیازهای مشتریان است که باعث شده تا سهم درآمدهای کارمندی بانک از مجموع درآمدهای عملیاتی، نسبت به همه بانک‌های کشور سبقت بگیرد. سهامداران بانک تجارت در چهار سال گذشته شاهد سودسازی این بانک بوده‌اند؛ در حالی که در فاصله سال‌های ۱۳۹۳ تا پایان ۱۳۹۸ آن‌ها همواره ثبت زیان به ازای هر سهم را نظاره می‌کردند، در سال‌های ۱۳۹۹ به بعد، این زیان به سود تبدیل شده؛ تا جایی که در پایان سال ۱۴۰۲ سود خالص هر سهم به ۱۰۲۱ ریال رسید که یک حدنصاب قابل توجه، در یک دهه گذشته به‌شمار می‌رود. سهامداران بانک تجارت با درک صحیح از ضرورت استحکام مالی این بانک، به جای تقسیم سود حداکثری به تبدیل سود انباشته به سرمایه این بانک، رای مثبت دادند که در عمل بیانگر ثروت‌سازی و بهبود شاخص نسبت کفایت سرمایه بانک شده و پیش‌بینی می‌شود با استمرار راهبرد انتخاب شده از نیمه شهریور ۱۳۹۹ تاکنون، همچنان سود بانک افزایش یافته و مسیر تبدیل بخشی از سود به ثروت با سرمایه بانک هموار شود. این دومین سال متوالی در طول یک دهه گذشته است که سرمایه بانک تجارت از محل سود انباشته، افزایش می‌یابد و البته تأیید افزایش سرمایه بانک از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها این موضوع را تأیید می‌کند که سبب دارایی‌های ثابت بانک تجارت، شفاف و باکیفیت بوده و هم سازمان حسابرسی و هم بانک مرکزی و البته سازمان بورس بر آن مهر تأیید زده و اجازه افزایش سرمایه بیش از ۳۴۰ درصدی را داده‌اند.

نسبت کفایت سرمایه بالاتر از استانداردها

بهبود محسوس نسبت کفایت سرمایه بانک تجارت حتی بالاتر از حد تعیین شده بانک مرکزی یعنی ۸ درصد، یکی از دستاوردهای مهم به‌شمار می‌رود و پیش‌بینی می‌شود با استمرار جریان سودسازی، روند افزایش سرمایه بانک از محل سود انباشته در سال‌های بعد تکرار شود که اثر مثبت بر نسبت کفایت سرمایه بانک خواهد داشت. بر اساس مقررات بانک مرکزی، حداقل نسبت کفایت سرمایه بانک‌ها

رای سهامداران بانک تجارت به افزایش بیش از ۳۴۰ درصدی سرمایه، نام این بانک را در صدر جدول سرمایه‌های ثبت شده در کل نظام بانکی قرار داد و نسبت کفایت سرمایه را تقویت کرد که ثمره آن استحکام و اقتدار «تجارت» در بازار پول و ارائه خدمات به مشتریان و البته بهبود وضعیت سودآوری در سال‌های آینده خواهد بود. در جریان مجمع عمومی فوق‌العاده بانک تجارت که با حضور ۶۳/۷۷ درصدی سهامداران برگزار شد، افزایش بیش از ۳۴۰ درصدی سرمایه این بانک از مبلغ ۳۳۵ هزار و ۸۸۹ میلیارد ریال به مبلغ ۱۴۸۰ هزار و ۱۳۸ میلیارد ریال از محل سود انباشته و مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت تصویب شد تا بانک تجارت بر بلندای شبکه بانکی کشور، به بزرگ‌ترین بانک بورسی ایران تبدیل شود و از حیث سرمایه ثبت‌شده در صدر جدول در بین کل بانک‌های کشور قرار گیرد.

خیز بلند بانک تجارت

مدیرعامل بانک تجارت از افزایش ۳۴۰ درصدی سرمایه این بانک به عنوان یک دستاورد بی‌سابقه یاد و تأکید کرد: این اقدام زمینه‌ساز توسعه فعالیت‌های بانک و بهبود شاخص‌های مالی خواهد بود. هادی اخلاقی فیض‌آثار با اشاره به روند مثبت سودآوری بانک طی چهار سال اخیر گفت: «سود انباشته بانک، مهم‌ترین عامل برای افزایش سرمایه و تقویت استحکام مالی بانک تجارت است». وی افزود: سرمایه‌نظارتی بانک را یکی از آثار مهم این اقدام دانست و گفت: «سرمایه نظارتی مبنای اعطای تسهیلات و پذیرش تعهدات بانکی است و افزایش سرمایه دست بانک را برای ارائه خدمات گسترده‌تر باز می‌کند». عضو هیئت‌مدیره بانک تجارت با اشاره به عبور نرخ کفایت سرمایه از ۶/۸ درصد به ۸/۷ درصد در یک سال اخیر، بیان داشت: «با سودآوری سال جاری، نرخ کفایت سرمایه بانک در کوتاه‌مدت به بیش از ۱۰ درصد خواهد رسید». اخلاقی فیض‌آثار توزیع سود میان سهامداران را یکی دیگر از نتایج این افزایش سرمایه عنوان و تصریح کرد: «با عبور نرخ کفایت سرمایه از ۸ درصد، امکان توزیع سود برای سهامداران فراهم شده است و این بانک با کسب رتبه نخست در درآمدهای کارمندی و سهم ۲۰ درصدی عملیات آری و بین‌الملل، چشم‌انداز روشنی پیش‌رو دارد.»

پیام افزایش سرمایه برای اقتصاد

پیام روشن افزایش سرمایه بانک تجارت برای اقتصاد این است که از این پس، این بانک قادر خواهد بود با ارائه خدمات بهتر و تسهیلات هدفمندتر، سهم بیشتری در رشد اقتصادی ایران با تامین مالی بهینه‌تر داشته باشد. این بانک در طی دو سال گذشته با ارائه محصولات نوآورانه و جدید توانسته روند دسترسی شهروندان به تسهیلات را به نحو محسوس و موثر، آسان‌تر سازد و سهم خانوار از این تسهیلات را افزایش دهد. علاوه بر این، با کاهش ریسک تمرکز بر مشتریان بزرگ و حرکت به سمت بانکداری متمایز، بانک تجارت توانست هم رضایت و استقبال مشتریان را به دست آورد و هم اینکه